(
2
)
 ДОГОВОР-ЗАЯВКА

№ 176.24.026/__

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПИЩЕВОЙ ПРОДУКЦИИ.

г. Москва                                                                                                         «______» ______________ 2024 г.

ФГБНУ «ФНЦ пищевых систем им. В.М. Горбатова» РАН, именуемое в дальнейшем «Оператор» в лице заместителя директора по  экономическим связям и маркетингу Горбатова С.А., действующего на основании доверенности №2 от 06.10.2022г. с одной стороны и _________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Участник» в лице _____________________________________, действующего на основании _____________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», принимая во внимание, что Стороны в своих действиях по настоящему Договору-заявке руководствуются Положением о Международном конкурсе качества пищевой продукции «ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА - 2024» утверждённым «05» марта  2024 года и размещенным на сайте на  https://garant-kachestva.ru (далее – Положение), заключили настоящий Договор-заявку о нижеследующем:

1. Предмет договора-заявки
1.1. Участник представляет на Международный конкурс качества пищевой продукции «ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА - 2024» (далее Конкурс) образцы продукции, а Оператор производит оценку представленной продукции в соответствии с Положением.
1.2. Положение является неотъемлемой частью Договора-заявки.
2.	Перечень продукции представляемой Участником на Конкурс

	№ п/п
	Вид и наименование продукта
	Наименование НиТД, в соответствии с которым выпускается продукт
	Торговый знак ( при наличии)
	Вес (для фасованного товара)
	EAN
 (для фасованного товара)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

3. Стоимость участия в конкурсе

	Отметка об участии
	Наименование услуги
	Стоимость, руб., в т .ч.. НДС 20%

	3.1
	 (
о
)
	Оценка образцов  пищевой продукции
	Кол-во образцов     × 15 000 р.00 коп. = ________ р.00 коп.

	3.2

	Почтовая пересылка наград[footnoteRef:1] [1:  Почтовая пересылка наград включает отправку Заявителю всех полученных им наград. В случае если Заявитель не получил ни одной награды Конкурса, или его представитель получил их другим способом, то эта услуга не оказывается, а средства Перечисленные Заявителем за эту услугу не возвращаются. ]

	2 400 р.

	Общая стоимость участия:

	_________р.00 коп.

4. Порядок оплаты
4.1. Стоимость участия указанная в разделе 3. настоящего Договора-заявки включает НДС 20%. Другие платежи участие в Конкурсе не предусматривает.
4.2. Оплата участия в конкурсе производится Участником единовременным платежом, в течение 10 (десяти)  рабочих дней с момента выставления Оператором счета, но не позднее  09 сентября 2024 года.
4.3. В случае, если Участник произвел оплату за участие в Конкурсе в предусмотренные сроки, но в силу различных обстоятельств средства по этому платежу не поступили на расчетный счет Оператора в день приемки образцов, то образцы допускаются к Конкурсу, но право нанесения на продукцию логотипов и надписей, предусмотренных Положением, наступает только с момента фактического зачисления соответствующих средств на расчетный счет Оператора.
4.4. В случае, если Участник произвел своевременно оплату за участие в Конкурсе, но до 16 часов 15 минут 13 сентября 2024 г. не представил на Конкурс продукцию, то обязательства Оператора по настоящему Договору-заявке считаются выполненными полностью, а произведенная оплата не подлежит возврату.
5. Перечень лиц, которым Участник доверяет представление образцов на конкурс и получение наград Участника
	№ п/п
	Фамилия, имя, Отчество доверенного лица или наименование транспортной компании доставляющей образцы на конкурс
	Вид документа, серия и номер

	1

	2

	3

5.1. Если на момент заключения настоящего Договора-заявки перечень лиц, которым Участник доверяет представление образцов на конкурс и получение наград Участника, не определен, то Участник предоставляет доверенность на представителей Участника на вышеуказанные  права.
6. Дополнительные условия
[bookmark: _GoBack]6.1. Условия/Положения, не оговоренные в настоящем Договоре-заявке, отражены в Положении о Международном конкурсе качества пищевой продукции «ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА - 2024» от «05» марта 2024 года.
6.2. Образцы отбираются на основании Акта отбора проб (Дополнение к настоящему Договору)  и предоставляются в порядке согласно п. 3 Положения.  Ответственность за условия хранения и качество транспортировки в пригодном для экспертизы виде до момента приема образцов Оператором лежит на Участнике.
6.3. Подписанием настоящего Договора-заявки Участник подтверждает свое участие в Конкурсе на условиях, оговоренных в настоящем Договоре-Заявке и Положением.
6.4. Оплата Участником счета, выставленного ему Оператором в соответствии с настоящим Договором-заявкой, также является подтверждением заключения настоящего Договора-Заявки Сторонами и согласием Участника со стоимостью оказываемых ему услуг.
6.5. Участник не вправе в одностороннем порядке изменять установленный настоящим Договором объем оказываемых услуг без письменного согласия Оператора.
6.6. Участник имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор-заявку, при этом средства, перечисленные Оператору, не возвращаются.
6.7. Участник гарантирует Оператору, что все права на используемые им объекты интеллектуальной собственности принадлежат Участнику и что представленные им продукты не будут нарушать как интеллектуальные, так и любые другие права третьих лиц.
6.8. В случае получения  Участником наград на конкурсе и оплаты пересылки по Договору, Оператор  производит отправку  полученных наград бандеролью Почтой России  в период  с 18 ноября по 30 ноября 2024 г. Номер почтового отправления Оператор сообщает Участнику на его  электронный адрес.
6.9. Обязательства Оператора по настоящему Договору-заявке считаются исполненными с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки. Акт сдачи- приемки Участнику  высылается вместе с Договором Почтой России. Претензии в отношении исполнения Договора-заявки могут быть предъявлены Оператору в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания Конкурса. В случае отсутствия претензий в установленный настоящим пунктом срок, Договор считается исполненным надлежащим образом в полном объеме, а соответствующий Акт сдачи-приемки – подписанным Участником.
Оператор  в  течение  5 (пяти)  календарных  дней после окончания Конкурса и получения от Участника подписанного акта  передает Участнику счет-фактуру. Оригинал счета фактуры высылается Заказчику после получения от него подписанных  оригиналов Договора и акта.
6.10. Общий размер ответственности Оператора за нарушение настоящего Договора-заявки не может превышать суммы, указанной в разделе 3. Настоящего Договора-заявки.
6.11. Оператор не несет ответственности за убытки и любые иные потери и/или расходы Участника в случае, если перенос или отмена Конкурса произошли по обстоятельствам, за которые Оператор не отвечает. В случае наступления во время исполнения Договора обстоятельств непреодолимой силы, Стороны освобождаются от ответственности, если его надлежащее исполнение оказалось невозможным, и обязаны согласовать необходимость его дальнейшего исполнения.
6.12. Стороны обязаны незамедлительно в письменной форме извещать друг друга о любых изменениях своего юридического адреса, своих банковских реквизитов, номеров телефонов, факса и иных сведений, имеющих существенное в данных обстоятельствах значение. Каждая из Сторон самостоятельно несет риск последствий несвоевременного уведомления другой Стороны об изменении соответствующих сведений.
6.13. В связи с исполнением Договора-заявки Участник может передавать Оператору персональные данные, относящиеся к определенным лицам Участника. Оператор вправе обрабатывать персональные данные исключительно в целях заключения Договора-заявки, его исполнения, а также в целях и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Участник соглашается с тем, что в указанных в настоящем пункте целях Оператор также может раскрывать персональные данные лицам, входящим в структуру Оператора, без дополнительного согласия Участника. Оператор обязуется обрабатывать персональные данные, соблюдая их конфиденциальность и безопасность.
6.14. Настоящий Договор-заявка вступает в силу с момента его подписания, либо с момента его оплаты, в зависимости от того, какой момент наступит ранее, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств, не далее  01 февраля 2025 года.
6.15. Настоящий Договор-заявка, дополнительные соглашения и/или приложения к нему, акты, счета, письма и любые другие относящиеся к нему документы могут быть подписаны при использовании средств факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору-заявки. Переданные с использованием таких средств связи документы имеют юридическую силу до получения соответствующей Стороной оригинальных экземпляров.
6.16. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров между Оператором и Участником, а при отсутствии согласия в установленном законом порядке в Арбитражном суде г. Москвы.
6.17. Настоящий Договор-заявка составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – один для Оператора, второй для Участника.
6.18. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором-заявкой, отношения Сторон регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

	ОПЕРАТОР
ФГБНУ «ФНЦ пищевых систем
им. В.М. Горбатова» РАН
Юридический адрес:
109316, г. Москва, ул. Талалихина, д. 26
ИНН 7709022913
КПП 770901001
ОГРН 1027739231651
ОКТМО 45381000
КБК 00000000000000000130
ПОЛУЧАТЕЛЬ:
УФК по г. Москве (ФГБНУ «ФНЦ пищевых             систем им. В.М. Горбатова» РАН
 л/сч. 20736Ц19610)
БАНК ПОЛУЧАТЕЛЯ:
ГУ Банка России по ЦФО//УФК по г. Москве
г. Москва
 Номер счета банка получателя средств
(номер банковского счета, входящего в состав
единого казначейского счета)
  40102810545370000003
Номер счета получателя (номер казначейского      счета)
 03214643000000017300
БИК 004525988
Тел.: +7 (495) 676-95-11
zakaz@fncps.ru

Заместитель директора по экономическим связям и маркетингу

_____________________ С.А. Горбатов
	УЧАСТНИК
____ «_________________»
Юридический адрес:
Почтовый адрес (фактический адрес)^

ИНН
КПП
Банковские реквизиты:

БИК:                                           К/счет:
Расчетный счет:

Должность

___________________________ ФИО

Дополнение

    К ДОГОВОРУ-ЗАЯВКЕ №  176.24.026/

НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ ПИЩЕВОЙ  ПРОДУКЦИИ.
АКТ
ОТБОРА ОБРАЗЦОВ (ПРОБ)
от « 	» 	2024г.

Время отбора

Наименование и адрес заявителя:

Наименование и адрес  изготовителя:

	№ п/п
	Наименование продукции
	Номер и наименование НиТД по которому была выпущена продукция
	Едини ца измерения
	Количество
	Дата выработки
	Срок годности до (дата)

Место отбора проб:

Пробы (образцы) отобраны в соответствии с _____________________________________________
    Общее количество отобранных образцов для  испытаний:
(масса, упаковочные единицы)

Цель отбора: испытание продукции в рамках проведения Конкурса «Гарантия качества-2024».

Подписи осуществляющих отбор или присутствующих при отборе:
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись

2